*CAP. LXXV. Lin.* 3. ἐπιβάλλουσι *Med. Ask. Pass.*  
 ὑποβάλλουσι *Ald. Paris. A. [Pa. Pc.] Arch. Vindob.*  
 — et F. I. 4. θυμιτάς ἐπιβαλλ.) θυμιτάς ὑποβαλλ. *Arch.*  
*Vind.* — Vulgatum tuetur *F.* et *Paris.* cum aliis.  
 I. 6. μιν πυρὶ etc.) μιν πυρὶ ὠφέται *Arch.* ceteris ne-

gligenter omissis. — Paulo ante, οὐδεμία scribit F. ut alibi constanter, non οὐδεμίη. l. 8. λοῦνται) λούνονται Arch. Vind. l. 9. αὐτῶν) αὐτῶν F. const. Ibid. παραχθένται παραχθένται F. l. 11. λαβάνου) λιθανάντου Arch. Vind. l. 12. καταπλαστονται Med. Ash. Pass. Arch. Vindob. [Pa. Pc.] qui καὶ ignorant. καὶ καταπλ. ed. Gron. cum Med. [et F. Pb.] Alii καταπλαστονται cum Aldo. l. 13. εἰδότι) εἰδότι; Arch. l. 15. καταπλαστὸν Med. Pass. Ash. [F. nescio an Pa.] In ceteris καταπλαστὴν [sic Pc.] non bene. Vide Valch. ad I. 85.

**CAP. LXXVI.** Lin. 2. μὴ τι γι Arch. non male. — Sic vero et F. nec aliud ex Paris. adnotatum: et sic ed. Reiz. et seqq. μὴ τοι γι ed. Wess. cum aliis. μὴ τι Pd. absque γι. Ibid. ἀλλάλων) ἄλλων cogitaveram: sed in vulgatum consentiunt libri. Ead. l. καὶ ἡμιστα Arch. Med. Pass. Ash. [Pa. Pc.] Copula vulgo deerat. — et deest F. Pd. l. 3. Ἀναχάρεστις et ibid. Σκύλη;) Sic Arch. Vind. — puto et Paris. Et haec, a Wess. etiam commendata, recepit Reiz. et seqq. Ἀνάχαρεστις et dein Σκύλης ed. Wess. cum aliis. Prius habet etiam F. sed dein Σκύλης. conf. vero cap. 78, 1. l. 6. τῷ Σκύλῳ) τῷ Σκ. Arch. Ibid. πλέω δὲ δι' Ἑλλησπόντου. Med. Ash. Pass. [F. Pa.] δὲ abest Ald. [et Pc.] neque necessarium est. πλέω δὲ Ἑλλησπόντῳ Arch. πλ. δὲ Ἑλλήσποντον Vind. l. 8 seq. κάρτα μεγαλοπρεπέως;) Sic Arch. Vind. μεγαλοπρεπέως, absque κάρτα, Pass. Ash. — et F. Pb. Pd. μεγαλοπρεπέως habet etiam ora Steph. et Pa. nescio an et κάρτα. μεγαλοπρεπέως κάρτα ed. Wess. cum Ald. et aliis edd. cunctis; quam ad lectionem ex Med. et Pc. nil notatum. l. 9. εἴκαστο) πούκαστο Arch. Vind. l. 10. ἀπονοστήσῃ) ἀπονοστήσῃ F. non male. Ib. θύσιν) θύσιν idem F. male. l. 11. κατὰ τὰ Arch. Vind. [Paris.] recte. Vide II. 99. τὰ non legunt alii. Ib. ὅπα scripsi cum F. ὅπα ed. Wess. cum al. l. 15. ταύτην δὲ) ταύτην δὲ F. l. 16. πᾶσαν ἵπετει) ἵπετει πᾶσαν F. l. 17. ἴδητομένος) ἴδητομένος Ald. — et Pb. ἴδητομένος Pd. Correxit H. Steph. ex aliis mastis. l. 17. τὰν τις Pass. [et F.] bene. Olim τις τῶν. — Sic Pa. l. 19. Σαυδίῳ) Σαυδίῳ Arch. Vind. l. 21. ἀπίκτην) Sic edd. ante Wess. cum msstis. ἀπίκτην ed. Wess. operarum errore, in

editiones seqq. propagato. *I. 24.* Τίμων) τοῦ νεῦ *Pass.* *Ash.* — *Pb.* τοῦ νῦν *F.* Τύμων *Pa.* *Ibid.* Ἀριστολίθος) Sic *Med. Pass.* [*F.* *Puto* et *Pb.*] Σπαργανίθος *Arch.* *Vind.* *Ald. Paris.* *A.* [*Pa.* *Pc.* *Pd.*] et *Valla.* Tum *interporos* *Arch.* *Vind.* pro *interporos*. *I. 25.* Ἰδανύρον *Med. Arch. Pass.* [*F.* *Pa.* *Pc.*] Ἰδανύρον *Arch.* Ἰδανύρον *Ald. Vind.* *Valla.* — et *Pb.* *Pd.* *I. 27* seqq. εἰ ὡς ταῦτα etc.) εἰς ὡς ταῦτα οὐ, δὲ αἴτοις 'Ανάχ. *Arch.* neglectis ceteris. *I. 27.* δὲ 'Ανάχ. *Pass.* *Ash.* [*F.*] Articulum alii praetereunt. *I. 28.* ἀδελφεῦν *Ald. Medic. Pass. Arch.* [*F.*] ἀδελφεῦν *Ash. Paris. A.* *Valla* et ed. *Steph.* eiusque sequaces. — Sic *Pb.* *Pd.* sed ex *Pa. Pc.* nil notatum. *Ibid.* Ἰδανύρον) Ἰδανύρον *Pass. Vind. Ald. Steph.* — et *Pb.* *Vulgatum* ex *Med.* tenuit *Wess.* ut paulo ante.

*CAP. LXXVII. Lin. 2.* ὑπὸ τοῦ Σκυδίων) Sic *Ald. Vind. Arch. Paris. A.* [Ex nostro *Pa.* hoc enotatum, quod recipere placuit.] ὑπὸ τῶν Σκυδίων *Med. Pass. Ash. Paris. B.* levi differentiâ. — Ex ed. *Gron.* tenuit hoc *Wess.* et seqq. *I. 3.* Βασιλῆος *Arch.* [indeque ed. *Wess.* et seqq.] Olim βασιλέος. — quod teneri potuerat. *Βασιλίων F.* *I. 6.* οἱ πάσαι *Med. Arch. Vind. Pass. Ash.* [*F. Paris.*] Olim πρὸς πᾶσα. *I. 8. πάσαις*) Sic ex h. *I. Eustath. Hom. p. 1594, 47.* [*Od. p. 306, 6. ed. Bas.*] et *Arch. Vind. Valla.* [nescio an et *Pd.*] Ceteri πάσαις ταῖς. — Sic *F. Pa. Pb. Pd.* cum aliis. Mox ὑπὸ κύρων *Arch. Vind. Valla. Ald. Med. Pass. Vind.* [*F. Paris.*] Ceteri δέ πάσαι. — Hi ceteri non fuerint sere nisi ed. *Steph.* eiusque sequaces. ὑπὸ Ελλ. *Eustath. I. 9. εἰρήνη*) ἡρήνη *F.* ἡρήνη *Pa. Pd.* conf. cap. 156, 13. *I. 10. εὐτὸν δὲ τι*) δὲ absque τι *Med. Pass. Ash.* [et *F.* nescio an *Paris.* Et sic ed. *Wess.* cum *Gron.* et seqq.] Alii δὲ τι. — quod revocavi cum *Schaef.* Conf. eudem *Schaef.* ad *Gregor.* p. 499.

*CAP. LXXVIII. Lin. 1.* Ἀριστολίθος) Sic semper Ἀριστολίθος *Med.* [nam quod hic *Arch.* nominatur apud *Wess.* id per errorem irrepsit.] *Pass. Ash.* [*F.* forsan et *Pb. Pd.*] Ἀριστολίθος *Arch. Vind.* Ubique Ἀριστολίθος *Ald.* — Sic et *Pa. Pd.* et *Valla*, quod etiam tenuit *Gron.* qui quidem c. 76, 24. suo e codice Ἀριστολίθος

recepferat. *I. 3.* μετ' ἄλλων) μὲν ἄλλων *F.* qui forsitan μὲν  
μετ' ἄλλ. debuerat. *I. 4.* Ἰστρινῆς) Ἰστρινῆς *Pass.* *I. 5.*  
αὐτην) αὐτὴν *Arch.* non male. — Vulgatum tenet *F.*  
cum al. *I. 8.* βασιλῖος) βασιλίως const. *F.* *I. 10.* Ὁποῖαν)  
Ὁριν *Vind.* *Arch.* et mox iterum. *Ibid.* Ὁρικος) Ὁρικος)  
Ὀρυχος *Ash.* *Valla.* — et *F.* *Pb.* *I. 12.* διαιτη μὲν) Abest  
μὲν *Ash.* *Pass.* — et *F.* *I. 14.* τοιοῦτο) τοιοῦτον *Arch.*  
*Vind.* — et *F.* *I. 15.* ἀγάγου) ἀγάγοτο *Pd.* *Ibid.* τὸν  
Σκυθῶν) Sic *Vind.* *Pass.* *Ash.* non male. — Sic et *F.*  
praetulique hoc vulgato τῷ Σκυθ. *I. 18.* καταλεπτούσε  
*Arch.* *Vind.* et verius. Olim καταλεπτούσε. — Sic *F.* *Pa-*  
cum al. *I. 19.* ἔλθοι) ἔλθη *Vind.* *Ibid.* ἐγκλήσεις) in-  
κλήσ. *F.* *I. 22.* ἄλλου) λαοῦ *Arch.* *Vind.* *Valla.* *I. 25.*  
ἴκριοις) ἴκριοις *Arch.* *Vindob.* *I. 26.* ἵδης) ἵδης *iidem.*  
*I. 28.* πολλάκις) πλεονάκις *Arch.* — πολλάκις *Pd.* *Ibid.* καὶ  
οἰκια *Med.* *Pass.* *Ash.* [F.] Copulam non habent alii.  
— Deest quidem *Pa.* nescio an aliis *Paris.*

*CAP. LXXIX. Lin. 2.* ἕτερο ) ἕτερο *Pass.* *Ash.* —  
et *F.* *I. 5.* ἡ Βορυσ.) ἡ τῷ Βορ. *Arch.* *I. 6.* ὁλιγῷ τι) ὁλι-  
γῷ τι *Arch.* — non male. cf. c. 81, 7. Mox τούτων *F.*  
*I. 7.* τὸν πίρη) τὸν τε πίρη *Med.* *Pass.* *Ash.* [F. et sic  
ed. Wess.] Enclitica defit reliquis. — Et abieci eam  
eum *Schaef.* *I. 10.* τούτον εἶνα) Sic *Med.* *Arch.* *Ash.*  
*Pass.* *Vind.* [F.] Ceteri τούτων. — Sic *Pa.* cum aliis.  
*Ibid.* ἐπιτέλλει *Arch.* ἐπιτέλλει *Vind.* haud ab-  
sone. *I. 12.* οἰκός scripsi cum *F.* et *Pa.* Alii vulgo  
σινός. *Ibid.* ἐκυρώσαν) εὐρίσκων *F.* *I. 14.* διεργάτες *Ald.*  
*Vind.* *Paris.* *A.B.* [quod, quamvis suspectum, te-  
nuit *Wess.* cum *Steph.* et revocavi cum *Schaef.*] ἐπρί-  
ετο *Med.* *Pass.* *Ash.* [F.] διεπιστευετο *Arch.* (nam  
in *Galei* adnot. διεπιστευετο error est.) forsitan et *Valla*,  
qui indicium detulit. — διεπιστευετο suā de con-  
iecturā edidit *Reiz.* intelligens nimia loquacitate  
rem effutivit. sic et ed. *Borh.* διεργάτες, profugit,  
probat *Schneid.* in Lexic. διεργάτες coniectaverat  
*Galeus.* *Ibid.* τὸν τις) Abest τῷ *Arch.* *Vind.* *I. 15.*  
Ἡμῖν γὰρ *Medic.* *Pass.* *Ash.* [F. puto et *Pb.* *Pd.*] In  
reliquis Ἡμῖν δι. — Sic *Pa.* *Pc.* *I. 18.* λελάβηκε) λελά-  
βηκε *Arch.* absurde. — Sic quidem et *F.* et *Pd.* *Ibid.*  
βανχίεις) βανχίεις τε *Med.* *Pass.* *Ash.* [F.] Abest παλισ  
*Herod. T.II. P.II.* K

## 146 VARIETAS LECTIONIS

omnibus, et bene. — Ferri tamen poterat. *I. 21.*  
 κατεῖσαι κάτισαι *Arch. Med. Ash. Pass.* [et *F. Pa. Pc.* Cf. *Wesselingii Corrigenda.*] κάτισαι *Vind.* [quod in κατεῖσαι mutavit *Wess.* idque tenuere edd. seqq. consentientibus puto mss. *Pb. Pd.*] cui respondet *ιστι*, *III. 61.* et *Homericum κατεῖσαι.* Vulgo *κατίσται.*

*CAP. LXXX. Lin. 2. εἰ Σκύδαι*) Abest artic. *Arch. Vind.* *I. 4.* Τήριω *Med. Ash. Pass.* *Valla*: recte. Τήριω vulgo. — Τήριο *F. Ex Paris.* nil notatum. *Ibid.* ικανοτάτῳ) Sic *Arch.* et ed. *Genev.* 1618. [item *F.* puto et *Paris.*] Olim ικανοτάτῳ. — quod et tenuit *Gron.* *I. 6.* Θρηίκιον) Θρηίκιον *Arch. Vind.* et statim iterum. — Θρηίκιον *F.* *I. 6 seq.* πνθ. δὲ ὁ Ὁχταμ.) πνθ. Ὁχταμ. *F.* *I. 8.* ικύτιον) ικύτιον *F.* *Ibid.* οἱ Θρηίκιοι) οἱ Σκύδαι *Arch.* *I. 9.* αὐτίων) αὐτίων *F.* *Ibid.* οὐιάθειν) *Med. Pass. Ash.* [*F.*] ουιάτειν *Ald. Arch. Vind. Par. A. B. Ead. I. Σιτάλχης*) Σιτάλχης semper *Arch.* *I. 12.* εὐ τ' ιμεῖ) Sic scripsai cum *Schaeff.* et deinde καὶ ικύτιον. Vulgo εὐ τέ μοι, et ικύτιον. In *F.* vero est εὐ δὲ μοι. *I. 17 seq.* παρὰ τῷ Ὁχτ. παρὰ αὐτῷ τῷ Ὁχτ. *F.* *I. 16.* Σιτάλχης *Ash.* vere. Ceteri Σιτάλχης. *Ibid.* πιφυγῶς τοῦ τον) *Ald. Vind. Arch. Paris. B.* [scil. noster *Pa.*] et *Valla.* τοῦτο negligunt *Medic. Ash. Pass.* — et *F.* Abiecitque *Wess.* cum *Gron.* Nos revocavimus cum *Schaeff.* *I. 17.* ικόδους *Med. Pass. Ash.* [*F.*] ικόδους *Ald.* etc. [sic *Pa.*] δός ora *Steph.* *I. 18.* Σιτάλχης *Medic. Pass. Ash. Arch.* [et *Valla*, nescio an et *Paris.*] Vulgo Σιτάλχης prave. [sic *F.*] In *Arch.* est μάτρου Σιτάλχης. *I. 20.* δὲ Ὁχταμ.) δὲ ὁ Ὁχταμ. *F.* scil. ὁ inter lineas quidem adiectum, sed a prima manu. *I. 23.* νόμους) γάμους *Arch.*

*CAP. LXXXI. Lin. 5. ἵστι μεταξὺ*) ως ἵστι μετ. *Med. Pass. Ash.* [*F.* nescio an *Pb. Pc. Pd.*] Sic vero ed. *Wess.* cum *Gron.*] ως omittunt alii omnes, et rectius abest. — Omittit *Pa.* cum aliis: et abiecinus particulam cum *Reiz.* et seqq. *I. 6.* δὲ οἱ ιστι *Arch. Pass. Vind. Ash.* Olim δὲ ιστι οἱ. — δὲ ιστι οἱ *Pa.* Abest οἱ *F.* et *Pd.* *I. 7.* οὐλίγων τι) οὐλίγων τι margo *Steph. Ash. Pass.* — et *F. Pa. Pb.* Parum interest. conf. 79, 6. *I. 9.* ποιεῖν) Sic *Med. Ash. Pass.* [et *F.*] ποιεῖν *Aldus* et alii omnes, quos sequor. — Sic igitur et ed. *Wess.*

*Reiz.* et *Borh.* Nos cum *Schaef.* ποτέν praetulimus, utpote *Herodoti* stylo convenientius. *l. 10.* χαλκίον) χαλκίον *Arch.* *Vind.* et mox iterum. χαλκεῖον *Ash.* — et *F. Pa.* *Ibid.* καὶ ἵξατ. *Med. Arch.* *Pass.* *Ash.* [*F. Pa.*] quae copula in aliis negligitur. *l. 10 seq.* ἵπποι τῷ στόματι) ἵπποι στόμ. *Vind.* *Pass.* *Ash.* — et *F. Pa.* *l. 16.* ἀπὸ αἰρδίων) Defit ἀπὸ *Arch.* *Vind.* Prior ἀρδίων, male. Vide *Suid.* in voce. *l. 17.* εἴλην desideratur in *Arch.* *l. 17 seq.* τοῦτον θουλόμενον εἰδέναι) Ignorat h. l. verbum θουλόμ. *ed. Wess.* cum superiorib. edd. et mssstis. Ex coniect. adiectum a *Reizio* tenendum duxi cum *Schaef.* et *Borh.* quippe sic repetitum illud requirere videbatur constans *Herodoti* usus in tali orationis structura. Quod si quidem vera esset scriptura ex nostro cod. *Pb.* enotata, τούτων pro τοῦτον, non desideraretur repetendum verbum, satisque bene haberet τούτων εἰδέναι τὸ πλῆθος τῶν Σκυθῶν, horum Scytharum (scil. qui regi illi parebant) cognoscere νυγμένον. *l. 18.* τῶν Σκυθ.) τὸ Σκυθ. non male *Pass.* *Ibid.* καλέντες μὲν) Vulgo omnes *edd.* et *mssstis* καλέντες μὲν, quod ob modo praecedens τοῦτο ferendum non putavi, itaque ex coniect. μὲν in μὲν mutavi: quod si tamen τούτων pro τοῦτον legas, recte locum suum pronomen μὲν tuebitur. *l. 21.* περὶ) Abest δὴ *F.* *Ibid.* πολλῶν *Arch.* et *ed. Genev.* 1618. [Sic vero et *F.* puto et *Paris.*] Vulgo πολλῶν. — de quo corrigendo monuerat *Portus* in Lexic. ion. voce χρῆμα. Mox vero Ἀρκαδῶν prave *F.* pro ἀρδίων. *l. 22.* ποιήσατε *Arch.* *Vind.* *Ald.* *Paris.* *A. B.* ποίησας *Med. Pass.* *Ash.* — et *F.* Idem *F.* tenet αὐτῶν paulo ante; sed dein τούτων scribit, non τούτων. *l. 24.* τοῦ Σκυθῶν) τῶν Σκυθ. *Arch.*